
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

NOLIKUMS Nr.11/2023 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada pašvaldības domes  

25.05.2023. lēmumu Nr.247 

 
Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra nolikumā  

“Grozījumi 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada pašvaldības amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības nolikums”” 

 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” (turpmāk – Nolikums) šādus 

grozījumus: 

 

1. izteikt nolikuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Šis nolikums nenosaka atlīdzības noteikšanas kārtību pašvaldības kapitālsabiedrību 

valdes locekļiem un darbiniekiem, ostām, publiski privātajām kapitālsabiedrībām, kā arī 

izglītības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem, tai skaitā izglītības iestāžu vadītājiem. Uz 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs nodarbinātajiem pedagogiem attiecas tikai šī 

nolikuma 26. punkts, 27.1. punkts, 30. punkts un 31. punkts.”; 

 

2. izteikt nolikuma 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Darbiniekiem individuālās mēnešalgas apmēru nosaka, ņemot vērā amatam atbilstošo 

mēnešalgu grupu saskaņā ar 1. pielikumā noteikto kārtību: 

6.1. domes priekšsēdētājs izpilddirektoram;  

6.2. izpilddirektors:  

6.2.1. izpilddirektora vietniekiem;  

6.2.2. pašvaldības iestāžu vadītājiem un Centrālās administrācijas darbiniekiem; 

6.3. pašvaldības iestādes vadītājs attiecīgās iestādes darbiniekiem. 

6.4. amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu amati tiek klasificēti sekojoši:  

6.4.1 Amatiermākslas kolektīvu vadītāji, kuri ir G1 kolektīvu vadītāji – Dziesmu un 

deju svētku procesa dalībnieki, kuri apgūst koprepertuāru (kori, deju kolektīvi, pūtēju 

orķestri, koklētāju ansambļi) un kuri ir G2 kolektīvu vadītāji – Dziesmu un deju 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

svētku tradīcijā iesaistītie kolektīvi (vokālie ansambļi, amatierteātri, folkloras kopas, 

tautas mūzikas ansambļi, lietišķās mākslas studijas) – tiek klasificēti 40. amatu 

saimes “Radošie darbi” IV līmenī. 

6.4.2. Amatiermākslas kolektīvu speciālisti un citu kolektīvu vadītāji – 

amatiermākslas kolektīvi, kuri nav iesaistīti Dziesmu un deju svētku procesa 

nodrošināšanā (senioru vokālie ansambļi, mākslas pulciņi, deju grupas u.c.) - tiek 

klasificēti 40. amatu saimes “Radošie darbi” IIA līmenī.” 

 

3. izteikt nolikuma 7. punktu šādā redakcijā: 

“7. Ja darbinieks atgriežas no ilgstošas attaisnotas prombūtnes (ja prombūtne ir nepārtraukti 

12 mēneši vai ilgāk, piemēram, bērna kopšanas atvaļinājums, mācības, darbnespēja), viņam 

piemēro iepriekš noteikto mēnešalgu un ne vēlāk kā pēc trīs mēnešiem pārskata mēnešalgu 

atbilstoši individuālās mēnešalgas noteikšanas kritērijiem.” 

 

4. svītrot nolikuma 17. punktu; 

 

5. izteikt nolikuma 26. punktu šādā redakcijā: 

Nr. Notikums Pabalsta vai naudas balvas apmērs 

26.1. valsts institūcijas apbalvojuma (atzinības) 

saņemšana 

naudas balvas vienas minimālās 

mēnešalgas apmērā 

26.2. bērna piedzimšana (vienam no vecākiem) pabalsts vienas minimālās 

mēnešalgas apmērā par vienu 

jaundzimušo 

26.3. darba attiecību pārtraukšana sakarā ar 

aiziešanu pensijā, sasniedzot valsts noteikto 

pensijas vecumu, ja darbinieks pašvaldībā 

nepārtraukti nostrādājis ne mazāk kā 10 gadus  

naudas balvas līdz 75 procenti no 

mēnešalgas 

 

6. izteikt nolikuma 37. punktu šādā redakcijā: 

“37. Ja darbinieks nepārtraukti nodarbināts pašvaldībā vismaz trīs gadus, darbiniekam var 

tikt kompensēti mācību izdevumi, lai iegūtu darba pienākumu izpildei nepieciešamās 

papildu zināšanas, līdz 30 % no gada mācību maksas, saskaņā ar noteikumu 3.pielikumu.” 

 

7. izteikt VII nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

“VII. Atvaļinājumi un papildatvaļinājumi” 

 

8. izteikt nolikuma 42. punktu šādā redakcijā: 

“42. Papildatvaļinājums par individuālo novērtējumu izmantojams pēc pilna ikgadējā 

apmaksātā atvaļinājuma izmantošanas laikposmā līdz nākamajam ikgadējam apmaksātajam 

atvaļinājumam. Ir pieļaujama papildatvaļinājuma piešķiršana pa dienām.” 

 

9. izteikt nolikuma 48. punktu šādā redakcijā: 

“48. Ja darbinieks ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu izmanto pa daļām, tad viena no 

atvaļinājuma daļām nedrīkst būt īsāka par divām nepārtrauktām kalendārām nedēļām, 

atlikusī daļa var tikt piešķirta pa dienām, ievērojot nosacījumu, ka netiek palielināts 

apmaksājamo dienu skaits;” 

 

10. izteikt nolikuma 2. pielikuma 1. punktu šādā redakcijā: 

 “1.Darbiniekam par papildu darbu nosaka piemaksu, ja darbinieks: 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr. Nosacījums Piemaksas apmērs % 

no darbiniekam 

noteiktās mēnešalgas 

1.1. pilda cita darbinieka darba pienākumus viņa prombūtnes 

laikā; 

 

ne vairāk kā 20 % 

1.2. aizvieto prombūtnē esošu Pašvaldības iestādes vadītāju, 

Pašvaldības centrālās administrācijas nodaļas vai daļas 

vadītāju  

ne vairāk kā 30 % 

1.3. pilda amata aprakstā neparedzētus papildu pienākumus, tajā 

skaitā mentora vai prakses vadītāja pienākumus vai 

apmācību kursu sagatavošanu 

ne vairāk kā 30 %  

 

11. svītrot nolikuma 2. pielikuma 2. punktu; 

 

12. izteikt nolikuma 2. pielikuma 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Ja vakanta amata darba pienākumus izpilda divi darbinieki, tad piemaksas par papildu 

darbu apmēru var noteikt katram no šiem darbiniekiem atšķirīgu, kopā abiem darbiniekiem 

nepārsniedzot 30% no tiem noteiktās mēnešalgas un ņemot vērā katra darbinieka 

kompetences.” 

 

13. svītrot nolikuma 2. pielikuma 12. punktu; 

 

14. izteikt nolikuma 3. pielikuma 1.1. punktu šādā redakcijā: 

“1.1.mācību izdevumus kompensē, ja darbinieks sekmīgi mācās valsts akreditētā augstākās 

izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi tiek atzīti Latvijā, lai 

iegūtu amata pienākumu izpildei nepieciešamās papildu zināšanas;” 

 

15. izteikt nolikuma 3. pielikuma 2.12. punktu šādā redakcijā: 

“2.12.darbinieks piecu darba dienu laikā pēc kvalifikācijas paaugstināšanas pasākuma 

apmeklējuma iesniedz personāla speciālistam mācību apmeklējuma apliecinoša dokumenta 

(apliecības, sertifikāta u.tml.) kopiju.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                          E. Kārkliņa 


